Pasqyrat financiare te vitit 2019
SHPRESA-AL SHPK
NIPT K31321021N

Pasqyra e Pozicionit Financiar
Me ndarje ne afatshkurter dhe afatgjate

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET i 1

Aktlve Vafatg Jéte

247 630,822

|
r ;

Emri i m|re -

Aktive te tjera afatgjata Jjo-l materlale N

Investime ne pjesmarrje =
Investime ne bashkime ekonomlke (Jomt-ventures) O
Aktivet tatlmpre te shtyra

Kerkesa per gira financiare afatgjata

Huadhenie afatgjata
Aktivet biologjike

Aktive te tjere financiare afatgjate
Aktive te tjera (pershkruaj)

178,581,899

N Jo

Totali i aktiveve afatgjata

426,212,721

292,559,901

Aktlve a'fatshktrirtra

Inrventare dhe akt|ve b|O|OgJIke afatshkurter

222,006,765 |

141 425, 547

Llogari te arketueshme tregtare dhe llogari te tjera te 'arl@t?ugspme E
Kerkesa ne lidhje me kontratat e ndertimit

491078706 |

403 073, 845

Aktlve te tjiere fmanmare afatshkurter

Tatlm f|t|m| | parapaguar
Mjetermonetare dhe ekuwalente me to

Aktive te tiera (pershkruaj)

Aktive te klasifikuara si te mbajtura per shitje dhe te perfshirane |

grupet e nxjerjes jashte perdorimit te klasifikuara si te mbaijtura per

62,361,001 |

T S |
32,646,195 |

808,002, 667 [

652 150 225

Totali i aktiveve afatshkurtra

808,092,667

652,150,225

TOTALI I AKTIVEVE

 1,234,305388 | |

944,710,126
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Pasqyra e Pozicionit Financiar

Me ndarje ne afatshkurter dhe afatgjate Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
DETYRIMET DHE KAPITALI | : | _
L RNt 1 i o RN i I R
Kapltallﬂdher Rggewat - |
Kapitali i nenshkruar dhe primi i kapitalit Y 134,530,343 | 134,530,343
Rezerva te tiera (Ligjor dhe te tjera) | 40,069,709 | 30,069,709
Fitme/(humbje) tembartura | 13026684 | 17,106,877
77777 187,625,736 | 181,706,929
Shgm@ te njohufrgidlrekt ne kapltal ne lid |Idhje me - aktivet e mbajtur per shife ‘ -
Totali i kapltallt qe i takon pronareve njesise ekonomlikiei e s ”1782,7762757,7@7{77”3 181,706,929
Interesa jo-kontrollves | AN I
Totali i kapitalit = R 187,625,736 | | 181,706,929
|
Detyrime afatgjata B ] o e [7 + }” ' A
Huamarrje T B 17872}1171; % 70,111,708
Detyrime financiare te tera R L N
Detyrime per perfitime pen5|onesh e e . - 77& Ji Lot
Detyrime tatimore te shtyra O RSN T, LTS . B
Provizione o T L o T, B 7j -
Te ardhura te shtyraﬁr e - 7777‘ J e
Detyrime te tjera (pershkruaj) o i - ;
Totaliidetyrimeveiatatgiatal * 7 & [0 0 82182411 | 70,111,708
1
Detyrime afatshkurtra — i;f -
Llogari te pagqeshme tregtarnge Ilogan te tiera te pagueshme | 733,513,988 TJ B 7775"079,345,644
Detyrlme ndaj klienteve per kontratat e ndertimit = _L3 e
Huamarrje 7 - - 178,755,311 | | 165 506, 2107
Detyrime ﬂnancre]rerte tjera - D I - | 3
Detyrime per tatimin aktual - b . ;7 L .
Provizione R T jiﬁ T 3 e
Te ardhura te shtyra N T [ o 27 628 500 Ao
Detyrrlrme te tiera 7(trat|[1j9rﬁe, ndaj punonjesve dhe sigurimet,dividente p: ) 24 599 442 o 18 039 635
A - | 964497241 | 692,891,489
Detyrimet e perfshira ne grupet e nxjerjes jashte perdorimit te [
klasifikuara si te mbajtura per shitje ne perputhje me SNRF5 ; )
Totali i detyrimeve afatshkurta 964,497,241 | } 692,891,489
Detyrime totale 1,046,679,652 763,003,197
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,234,305,388 | | 944,710,126
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SHPRESA-AL SHPK
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Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Aktivitetet e vazhdueshme

Te arqhurat nga aktiviteti i shfrytezimit .
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 2,072,447,018 1,904.106,%;

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te argrlurat nga aktiviteti dytesor 3 |
Te Te tierate ardhura nga aktiviteti i shfryte2|m|t j D i

Te ardhura nga investimet ‘

Te ardhura te tjera

Ndryshimi ne mventann e mallrave ave dhe prodhimit ne proces

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme ~ (1,666,420,982) A7(1,640,702,9173
Shpenmme amorhzmidhieghvleresm o e - (42,842,690) . (33,@36,395)"
Shpen}]miggfis'@?“i,ﬁ e ) i B (175,929,644) (171,072,940)
|Te ardhura/(shpenzime) fmanmare neto - i ) 10,739,620 s 7&;01,5677‘
Shpenzime te tjera LI -l PPN (182,308 097)‘ ol (85,055,855)

S———— e R | e S A
"Pjesa efi tlmnl(humbjes) nga pjesmarrjet (flljalldege) \' 77

" . I SR -

Pjesa e fitimit/(humbjes) nga bashkimet ekonomike (joint-venture) f |
Fitime | te njohura nga shitja e pjesmarrjeve_ ’
Te tjera (pershkruaj) | i o
Fitimi/(humbja) para tatimit 15,685,225 20,140,332
Tatimi mbi fitimin (2,659,541) (3,033,454)
me:/(Humea) e periudhes nga aktiviteti i vazhdueshem 13,025,684 17,106,878
AKthltetet e nderprera 7: o ) N
Fitimi/(Humbja) e periudhes nga aktivitetet e nderprera
—— B S —
Fitimi/(Humbja) e periudhes (A) B e 13,025,684 | | 5 17,106,878
Fxtlmﬂ-@n’lpja) per: B o A e il L - I NS
[Zoteruesit e njesise ekonomlke meme r, - ‘}
Interesat e pakices S L sex ] B - \ j
Fltlmet per akswn o - I 7 ) v i 77‘j7 " 7777;7 T 47 ]

Nga aktivitetet e vazhdueshme dhe te nderprera |

Fitimet Baze per Aksion

Fitimet e Pakesuara per Aksion ) . |

Nga aktivitetet e vazhgueshme )

Fitimet Baze per Aksion

Fitimet e Pakesuara per Aksion

Fitimi/(Humbja) e periudhes (A) ; : ; . 13025684 ST 06,878

Te ardhura te tjera gjltheperfshlrese

— T - . e = S ':‘T,,Q,, —

Vlera ra ge nuk do te riklasifikohen me pas ne fltlme/humbje

Fitime nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
?tj;ém(ﬁershkrua/) ' ] B
Tatim fitimi i vlerave ge nuk do te riklasifikohen ‘me pas ne fitime/humbje

Vlera qe mund te nklasmkohen me pas ne fltlme/humbje

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja . o |

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje - ) - 1 } - .
mee/(Humbje) nga mbrojtja nga fluksi i mjeteve monetare (Cash Flow Hedges) 1 " | \777 N
Te tiera (pershkruaj) - . i = 77\ | - -
Tatim fitimi i vlerave qe mund te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje [ |

A Skl - Bl 1e L —— | S —
Shuma - — . ‘,,,,, - ML (I S
Totahvl Eeirqhurave te tjera gjltheperfsmrese per perludhen pait@[t (B) - . 2 ’ l B -
@EIIL tg ardhurave gjithep irese perper/udhen (A+@) R o s 13 025 684 ’ J,, 17,106,878
[Totali i te ardhura githeperfshirese per: ] ) P B 77 o 7) B 7:7777 -
Zoteruesil e njesise ekonomlke meme - o N | o -

interesat e pakices
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Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

FIuksi i mjetéve monetare i per;‘éhlre ne éktlwtéte mvestuese

Ndrilrshrlm ne gktlvet dhe détyﬁmet e shfrytez[mlt
Renle/(ertje) ne - te drejtat e arketueshme  dhe te tiera

~ (238,859,097)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit: - ] SR
F|t|m|/(Humea)eperludhes - i il | 15,685,225 | 20,140,332 |
Rregullime per te ardhura Qhﬁfﬂpen2|mejo nﬁetare D A 77 et e
Shpenzime konsumi dhe amortizimi B 42,842690 33,236,395

(12,234,348)

Renie/(Rritje) ne - inventare e = . (80,581,218) - 52,553,054
Renie/(Rritje) ne - detyr/metepagueshme i = 268,946,213 | 43,704,404
Rritie/(Renie) ne - pershkruaj S = = \ e
Rritje/(Renie) ne - pershkruaj e, cogltae " j R
Rritje/(Renie) ne - pershkruaj [ w
Mjéitgrf'nonetare neto nga/ perdorur ne. aktlwfetm e shfrytezimit -k 8, 033 813 [ ‘777?3ﬁ9§,7837
Tatim fiimi i paguar gjate periudhes N B RN
Eiﬂkrsfiii mgtiegefﬁibnetarg nga/ perdqryr ne aktivitetin girnyersffi?hiit:i 7 o - ;77 w - 777 i - -
Pagesa per blerjet e investimeve afatgjata o | 2,086,389 |  (147,011,998)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne akt|V|tet|n e mveithIt - 2,086,389 1 ~(147,011,998)
FIuk8| i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktIVItetln e fmancnmlt B o B f -
Arektlme ‘nga emetimi | kapitalit aksionar e : 127,480,343
Huate arketuara R 12,070,703 | (25,949,856)
Dividente te paguar - | (71086 877) A
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktlwtetln e flnanC|m|t 4963826 1,530,487
B S NP
Rirlitje/(remé)ﬂheto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 15,084,028 (8,081,674)
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 17,562,167 25,643,8£
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare N R
Mjeft;monetaré dhe ekuivalente me to ne fund 32,646,195 1 17,562,167
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Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Kapitali i Rezerva Rezerva te tjera Fitim/(humbja) e . .
:m:m_u:_aEm_. rivleresimi Aumﬂmzxq:“.c umwm:n:m_w v okl Ratli
Pozicioni financiar ne fillim N 107,050,000 | 10,705,000 | 16,243,286 | 3,121,423 | 137,119708 | 137,119,709 |
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile o i ; L
_W\ouo_oa financiar i rideklaruar ne fillim = 107,050,000 10,705,000 16,243,286 3,121,423 | 137,119,709 | 137,119,709 |
[[Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes: - e o= T =
Fitim/(humbja) e periudhes i | | 17,108,877 17,106,877 | 17,106,877
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese ) -
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital . - =
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen L B % 17,106,877 17,106,877 17,106,877
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital: i 1 2 e |
Emetim i kapitalit t& nénshkruar 27,480,343 3,121,423 | (3,121,423) 27,480,343 27,480,343
[[Dividende te shperndare : - - E e

Wﬂomxzam te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) , N R
Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike 27,480,343 - 3,121,423 (3,121,423) 27,480,343 ‘m.w,hmlo_.mwm
Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 134,530,343 10,705,000 | 19,364,709 17,106,877 181,706,929 | 181,706,929
2,748,034 7,251,966 |  (10,000,000) -

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes: - R (e = b =
Fitim/(humbja) e periudhes | 13025684 13,025,684 13,025,684 |
_.mma?:m te tjera gjitheperfshirese e BRSNS ||

[[Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital . - IR ‘JIJ‘ = i =
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen - .= | 13025684 | 1 3,025,684 | 13,025,684

ransaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital: S e R - - =
Emetim i kapitalit t&¢ nénshkruar - 1 - - - = g ]
Dividende te shperndare B - o | (7,106877)|  (7,106,877)|  (7,106,877)
Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) BT D Sl R e T
‘Wﬁm_mzaamaaaé perpronaret e njgsisé ekonomike | | _ (7,106,877)|  (7,106,877)|  (7,106,877)

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 26,616,675 13,025,684 187,625,736 187,625,736




